ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 004/2025

Bancada PDT

Exmo. Senhor Presidente:

A vereadora que subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos

regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido
de informação:

Solicitamos ao Chefe do Poder Executivo Municipal que nos encaminhe
a resposta ao seguinte questionamento:

Solicito relação das auxiliares de cozinha que ocupam as vagas dos

cargos efetivo, as que estão contratadas suprindo funcionárias afastadas, bem

como onde as mesmas estão lotadas (escolas e/ou secretarias).

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos

agentes do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição
Federal, e no artigo 211 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, bem
como o dever de informação e transparência para com a comunidade
Pinhalense.

Balneário Pinhal, 21 de fevereiro de 2025.

Simon~os Santos
Vereadora - Bancada do PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal O~~
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000 . ~~ S

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS e'o' e
8

,,._a<'~ ~
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br ~ec sec~ .

0
\\

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/ ~\\ea<'
~a